KIRLOSKAR PNEUMATIC CO. LTD.

A Kirloskar Group Company Registered Office: Hadapsar Industrial Estate, Pune - 411013

CIN: L29120PN1974PLC110307



Enriching Lives

NOTICE OF 46^{TH} ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

The notice is hereby given that

- The notice is hereby given that:

 1. The 46" Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held over Video Conference ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") on Tuesday, 20" July, 2021 at 10,30 a.m. (IST) in compliance with provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and rules thereof, as amended, read with General Circular No(s,) 14/2020 dated 8" April, 2020, 17/2020 dated 13" April, 2020, 20/2020 dated 5" April, 2020, and 2021 sisued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, read with SEBI Circular No(s), SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12" May, 2020 and SEBI/HO/CFD/CMD2/IR/P/2021/11 dated 15" January, 2021 ("SEBI Circulars") to transact the Ordinary and Special Business, as set out in the Notice of AGM.
- the Ordinary and Special Business, as set out in the Notice of AGM.

 2. In compliance with the above MCA Circulars and SEBI Circulars electronic copies of the Notice of AGM and Annual Report for 2020-21 have been sent to all the Members whose email IDs are registered with the Company / Registrar & Share Transfer Agent ("RTA") / Depository Participant(s) in the permitted mode. The same is also available on the Company's website www.kirloskarpneumatic.com Physical copies of the Notice of AGM and Annual Report for 2020-21 shall not be sent to any Member of the Company. The despatch of Notice of AGM has been completed on 28" June, 2021.

 3. Members holding shares either in physical form or in dematerialised form, as on the cut-off date of Monday, 12" July, 2021, may cast their votes electronically on the Ordinary and Special Business as set out in the Notice of AGM through electronic voting system of National Securities Depository Limited ("NSDL") from a place other than venue of AGM ("remote e-voting") / e-voting at the AGM. All the members are informed that:

 The Ordinary and the Snecial Business as set out in the Notice of AGM may be
- - The Ordinary and the Special Business as set out in the Notice of AGM may be transacted through voting by electronic means only;
 The remote e-voting shall commence on Saturday, 17° July, 2021 at 9:00 a.m.(IST);
- The remote e-voting shall end on Monday, 19th July, 2021 at 5:00 p.m. (IST);
- The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is 12" July, 2021;
- Any person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after despatch of the Notice of AGM and holding shares as of closing of the cut-off date I. 12 July, 221 may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or pune@linkintime.co.in However, if a person is already registered with NSDL for remote e-voting then existing user ID and password can be used for casting vote
- Members may note that:
 - a) The remote e-voting module shall be disabled by NSDL after the aforesaid date and time for voting and once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently;
 - b) The facility for e-voting shall be made available at the AGM
 - c) The members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM through VC/OAVM facility but shall not be entitled to cast their vote again;
 - d) A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositionies as on the out-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting at the AGM;
 - e) The procedure for e-voting and attending the AGM through VC/OAVM facility have been provided in the Notice of AGM.
- The Notice of AGM is available on the Company's website www.kirloskarpneumatic.com, Stock Exchange website www.bseindia.com and on NSDL website at www.evoting.nsdl.com
- viii. In case of queries, members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for In case of queries, members may reter to the requently Asked Questions (RAUS) for members and remote e-voting user manual for members available at the 'Downloads' Section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no: 1800 1020 990 or 1800 224 430 or contact Ms Sarth Moter-Assistant Manager, NSDL, 4"Floor, "Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400013 at the email Id: evoting@nsdl.co.in, who will also address the grievances connected with the voting by electronic means. Members may also write to the Company Secretary at sec@kirloskar.com or ethic Decisional Office address. at the Registered Office address.
- 4. The Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Tuesday, 13° July, 2021 to Tuesday, 20° July, 2021 (both days inclusive) for the purpose of dividend and Annual General Meeting. The dividend, if declared, at the Annual General Meeting will be paid to Members, subject to deduction of Tax at source (TDS), as
 - a) whose names appear as Beneficial Owners as at the end of the business hours on 12ⁿ
 July, 2021 in the list of Beneficial Owners to be furnished by National Securities Depository
 Limited and Central Depository Services (India) Limited in respect of equity shares held in
 - b) whose names appear as Members in the Register of Members of the Company after giving effect to valid share transmissions / deletion of names in physical form lodged with the Company /its Registrar and Share Transfer Agent on or before 12° July, 2021.
- The manner of voting remotely for members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses is provided in the Notice of the AGM, which is also available on the website of the Company. Members are requested to visit www.kirloskarpneumatic.com to obtain such details.
- are requested to visit www.microskarpheumatic.com to obtain such detains.

 6. Members who have not registered their email addresses are requested to register their email addresses with respective depository participant(s) and members holding shares in physical mode are requested to update their email addresses with Company's RTA, Link Intime India Pvt Ltd, by clicking the link: https://linkintime.co.in/emailreg/email register.html or through their website www.linkintime.co.in > Investor Services > Email / Bank Registration > select KIRLOSKAR PNEUMATIC COMPANY LIMITED' and follow the registration process as guided therein, to receive copies of the Annual Report 2020-21 along with the Notice of the 46" AGM, instructions for remote e-voting and instructions for participation in the AGM through VC/OAVM.

By the Order of the Board of Directors For KIRLOSKAR PNEUMATIC COMPANY LIMITED

Place : Pune Jitendra Shah Date : 28th June, 2021 Company Secretary

Tel.No.: +91 20 26727000 • Fax: +91 20 26870297

• E-mail : sec@kirloskar.com • Website : www.kirloskarpneumatic.com

"Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Ltd.

And Kirloskar Pneumatic Company Ltd. is the Permitted User"



किर्लोस्कर न्यूमॅटिक कंपनी लिमिटेड

किर्लोस्कर ग्रुप कंपनी

नोंदणीकृतं कार्यालय : हडपसर औद्योगिक

वसाहत, पुणे-४११०१३.

सीआयएनः L29120PN1974PLC110307



Enriching Lives

४६वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा, ई-मतदान माहिती आणि खातेबंद यासंबंधी सूचना

असे सूचित केले जाते की,

- असे सुवित केले जाते की,
 ,
 कंमनीबी ५६ वी वार्षिक सर्व साधारण समा ('एजीएम') व्हिडीओ कॉन्फरन्स ('VC') / अन्य दुक्तप्राध्य माध्यमंद्वारा
 ('OAVM') मंग्रव्यार, दि. २० जुलै, २०२१ रोजी सकाळी १०,३० वा (मारतीय प्रमाण वेळ), कंमनीज ॲबट, २०१३
 ('द ॲबट्') मधील तरदूरी आणि त्यातील नियम, जे बेळोबेळी सुधारित करण्यात आले आहेत, त्यासह वाचली जाणारी
 परिचक्रें कर १४/२००६ दि. ५ ऐफी, २०२०, अपि, २०१०,२०६ दि. १५ १०,००० दि. १५) २०२० आणि
 ०४/२०२१ दि. १३ जानेवारी, २०२१ जी व्यवहार मंग्रात्यमं जारी केली आहेत ('एमसीए परिचक्रेक') यानुसार आणि
 सुधारित करण्यात आलेती सेबी (लिस्टिंग ऑलिरोशन्स ऑफ डिस्टवंग) व्यवहार स्वार्थ्य केला कार्य सेवा परिचक्रक के SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 दि. १२ में, २०२० आणि
 SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 दि. १५ जानेवारी, २०२१ ('संबी परिचक्रक') अनुसार एजीएमच्या
 कर्यकेत स्वार्थ केळाच्यारा अध्यास्त्रम आणि किंग्र कर्याच्या प्राणालावार आणी किंग्र कर्याच्यार प्रणालाव आणी किंग्र
- SEDIMOICFO/GMIDZCHIPF/ZCC2/11 ाद. उप जानवार, २०२४ (साथ पारचक्र) अनुसार एजाएनटा सुचानेत नमूढ केल्यानुसार सामाच्या आणि विशेष कामण्या पारचा आया आही आहे. द तर नामूढ केल्या प्रमाणे पारचीए पारचके आणि देखे पारिचक्रके सामाचील अनुपालनाप्रमाणे, एजीएमची सुचना आणि आर्थिक वर्ष २०२०-२१ च्या वार्षिक अवसालाच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती जांचे ई-मेल आयाई कंम्प्यों/ रेजिप्सूट ॲंग्ड शेअर ट्रान्ट्यर एजंट ('आरटीए')/श्रियोक्टिटी पार्टीसिपंट्स यांच्याकडे मान्यताप्राप्त पारचेतीच्ये मांच्याज्ञात अर्थाक अंशा सभावदांना पाठविण्यात आल्या आहेत. सदर तपशील कंपनीचे संकेतस्थळ www.kirloskarpneumatic.com येथेही उपलब्ध आहेत. एजीएमची सुचना आणि २०२०–२१ चा वार्षिक अहवाल यांच्या प्रत्यक्ष प्रती कंपनीच्या कोणत्याही सभासदास पाठविल्या जाणार नाहीत. एजीएमची सूचना पाठविण्याची प्रक्रिया २८ जून, २०२१ रोजी पूर्ण करण्यात आली आहे
- ३. जे समासद प्रथां विवा हिनंद पहंदतिभिद्योत समामा नातान्ववात प्रक्रांत २८ पूर्ं, २०१२ पाण कृष पर्वकात असत अहः ३. जे समासद प्रथां विवा हिनंद पहंदतिभिद्योत समामा कट-वाँकि डेटला म्हणले सोमवार, २९ जुले, २०२९ तेजी घारण करीत असतील त्यांना एणीएम्या सुपनेत नमुद्र केल्यानुसार सर्वसाधायण विवा विशेष कामकाजावर इलेक्ट्रॉनिक पद्यतीन मतदान कत्ता वेंद्व. हे मतदान 'संभानत सिव्यपुरिचीच हिंदीक्षेटल विनिष्टेड (पण्पस्त्रीएल) च्या केल्ट्रॉनिक स्वतान पणालीहारे एणीएमच्या स्थानाव्यतिरिक्त इतर ठिकाणाहून दुस्थ्य ई-मतदान/ एणीएमच्या वेळी ई-मतदानामाच्ये सहमागी होता वेईल. सर्व सभासदांना कळविण्यात येते की
 - एजीएमच्या सचनेत नमद केल्यानसार सर्वसाधारण आणि विशेष कामकाज फक्त इलेक्टॉनिक पध्दतीने मतदान करुन पार
 - दुरस्थ ई-मतदान शनिवार, १७ जुलै, २०२१ रोजी, सकाळी ९.०० वा. (भारतीय प्रमाणवेळ) सुरु होईल.
 - iii. दुरस्थ ई-मतदान सोमवार, १९ जुलै, २०२१ रोजी, सायं. ५.०० वा. (भारतीय प्रमाणवेळ) समाप्त होईल.
 - iv. इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने ई-मतदान करण्यासाठीची पात्रता निश्चित करण्यासाठी कट- ऑफ डेट १२ जुलै, २०२१ ही आहे.
 - केणण्याद्यी व्यक्तिने एजीएमची सुचना खाना करण्यात आज्यानंतर सममाग प्राप्त केने असतीत आणि कर—आँक हेट म्हणने १२ जुलै, २०२१ रोजी सममाग धारण करीत असतील अशांना evoting@nsdl.co.in किंवा pune@ilnikintime.co.in वर विनंती पाठवून लॉग्यून आग्रही आणि पासवर्ड प्राप्त करता येईल; मात्र जर समामदावी दूरक्ष =े-मत्त्वनसाठी एग्लाइडीएल वर नोंदणी अगोदरच झालेली असेल तर मतदान करण्यासाठी त्यास विद्यमान लॉग्यून आयडी आणि पासवर्ड वापरता येईल.
 - vi. कृपया सभासदांनी याची नोंद घ्यावी:
 - अ) एनएसङीएलद्वारे दूरस्थ ई-मतदान उपरोलिखित तारीख व वेळेनंतर मतदानासाठी बंद केले जाईल व एकदा सदस्याने ठरावावर मतदान केले की. मग सदस्याला ते मत बदलता येणार नाही.
 - एजीएमच्या वेळी ई-मतदानाची सुविधा उपलब्ध करुन देण्यात येईल.
 - ज्या समासदांनी दुरस्थ ई-मदानादारे एजीएमट्सी मतदान केठे जपस्थित राहता येहरु, मात्र पुन्त मतदान करता येणार नाही. ज्या समासदांचे नाव समासदांच्या यादीत किंवा डिसांझिटरीज यांनी टेक्ट्रेल्या लामधारकांच्या यादीत कट-ऑफ
 - डेटला नोंदविलेले असेल त्यांनाच दूरस्थ ई–मतदान आणि एजीएमच्या वेळी ई–मतदानाची सुविधा मिळेल
 - ई) इलेक्ट्रॉनिक ई-मतदान आणि व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारा एजीएमला उपस्थित राहण्याची प्रक्रिया एजीएमच्या
 - vii. एजीएमची सूचना कंपनीचे संकेतस्थळ www.kirloskarpneumatic.com, स्टॉक एक्सचेंजचे संकेतस्थळ www.bseindia.com आणि एनएसडीएलचे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com वर उपलब्ध आहे.
 - Viii. वाही प्रस्न अस्तव्यास, समासदानी 'सत्ता विधायले जाणरे प्रस्न (एमख्यूब्र) जे समासदाताडी आहेल आणि समासदांसाडी ई-मदान मंयुअल जे www.evoting.nsdl.com यशैल 'अंकन्लोख्स' या विभागात उपलब्ध आहे ते पावृत्ते विकात देश की ने 1800 1020 990 किंवा 1800 224 430 वर पाने करवात विका अभिन्ती संशीत मोटे, सहाध्यक मंनेजर, (प्लास्कीएल, ४था मजाना, ए बिंग, द्वेब वर्ल्ड, कमला मिल्स कंपाउंन्ड, सेनासती बागद मार्ग, लीअर परेल, मुंबई ४०००१३ यांच्याशी, उपलब्ध असरेल्या देनिल आयडी : evoting@nsdl.co.in वर ई-मदानाच्या संदर्भात काढ़ी अडकबी असतील तर त्यांचे निश्चालक करक्यासाठी संचर्क साधावा. व्यावप्रकार्यों स्थानस्वा . कंपनी सचिव यांच्याशी sec@kirloskar.com वर किंवा कार्यालयाच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर संपर्क साधता येईल
- लामांश आणि वार्षिक सर्वसाधारण समा यावरिस्ता कंम्मीचे रिजस्टर ऑफ मेंबर्स आणि शेऽसर ट्रान्स्मर बुक्स मंगळवार, १३ जुळै, २०२१ ते मंगळवार, २० जुळै, २०२१ (दोनाही दिवस समाविष्ट) या काळात बंद राहीळ. वार्षिक सर्वसाधारण समेत, जर लामांश घोषित करण्यात आला तर,तो पुढीलप्रमाणे समासदांना लागू असलेल्या दराने Tax at source (टीडीएस) कयात करुन प्रदान
 - अ. ज्यांची नावे १२ जुलै, २०२१ रोजी कार्यालयोन दिवसाच्या समाप्तीच्या वेकी नॅशनल सिबयुरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड आणि सेन्ट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड यांच्याकडे त्यांनी इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने घारण केलेल्या सममापांच्या संदर्भात दाखल करावयाची आहेत, अशा लामघारकांच्या यादीत लामघारक मालक अशी नोंदविण्यात आली आहेत त्यांना : आणि
 - ब. कंगनीकडे आणि त्यांच्या रिजस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट यांच्याकडे १२ जुलै २०२१ रोजी किंवा त्यापूर्वी वैध सममाग हस्तांतरण (Transmission) / प्रत्यक्ष सममाग धारण करणाऱ्यांची नावे वगळणे (Deletion) ही प्रक्रिया पार पाडण्यात आल्यानंतर समासदांच्या यादीत आहेत त्यांना प्रदान करण्यात वेईल.
- ज्या समासदांकडे डीमेंट अथवा प्रत्यक्ष पध्दतीमधील सममाग आहेत आणि ज्यांनी त्यांचे ईमेल आयडी नोंदविनेले नाहीत त्यांनी दूरस्थ पध्दतीने कसे मतदान करायचे ही पध्दती एजीएमच्या सुचनेत आहे, जी कंपनीच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे. सभासदांनी हा तपशील पाहण्यासाठी कृपया www.kirloskarpneumatic.com ला भेट द्यायी.
- ज्या सभासदांनी त्यांचे ईमेल आयडी नोंदविलेले नाहीत त्यांना विनंती करण्यात येते की त्यांनी संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट (स) यांच्याकडे ते नोंदवावेत आणि ज्या सभासदांकडे प्रत्यक्ष स्वरुपातील समभाग आहेत आणि ज्यांनी त्यांचे ईमेल आयडी वाध्योक्ष्ठ व गोद्यांच्या ज्ञाण ज्या समाजान्यक अर्थाच्या स्वर्णकार समाजा ज्ञाल ज्ञाल ज्ञाल प्रयास उपाय क्रायस गाँविदिक्षेत महित प्रयाम त्यांचे क्षेत्रेस आयदी क्रानीच्या आर्थिए क्रेड म्हणांचेच तिक इन्टाईस व्रिटीय प्रायदेह योच्याकके https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html या तिकार विकार करून क्रिया त्यांचे संकेतस्थळ www.linkintime.co.in > Investor Services > E mail / Bank Registration > select KJRLOSKAR PNEUMATIC COMPANY LIMITED' द्वारा त्यातील मार्गदर्शक सुस्तांचे पालन करून नीविदिता येईत, जेणेकरून त्यांना ४६ व्या एजीएमच्या सूचनेसह २०२०-२१ चा वार्षिक अहवाल मिळेल व दूरस्थ ई–मतदानासाठी सूचना आणि व्हीसी/ ओएव्हीएम द्वारे एजीएममध्ये सहमाणी होण्यासाठीची सूचना पाहता येईल.

संचालक मंडळाच्या आदेशानसार किर्लोस्कर न्यूमॅटिक कंपनी लिमिटेड क्रिता सही / -

स्थळ : पुणे जितेंद्र शहा दिनांक : २८ जून, २०२१ कंपनी सचिव

> • दूरध्वनी : +91 20 26727000 • फॅक्स : +91 20 26870297 • इमेल : sec@kirloskar.com • संकेत स्थळ : www.kirloskarpneumatic.com

"Mark bearing word 'Kirloskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Ltd.

And Kirloskar Pneumatic Company Ltd. is the Permitted User"